

Protokół Nr 38/13/KO
z posiedzenia Komisji Oświaty, Sportu, Rekreacji
odbytego w dniu 08 lipca 2013 roku
w sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy Sitkówka-Nowiny

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Pani Halina Musiał udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu – podczas otwarcie posiedzenia komisji nieobecny radny Adam Wróbel) oraz zaproszeni goście:

- Pani Joanna Młynarczyk-Kusińska – Skarbnik Gminy,
- Pan Izabela Dziewięcka – Sekretarz Gminy.

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia komisji

Przewodnicząca o godz. 14.00 otworzyła posiedzenie komisji, powitała gości, przedstawiła projekt porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Sport w Gminie Sitkówka-Nowiny - UKS Judo w Kowali.
3. Realizacja wniosków zgłoszonych przez komisję w I półroczu br.
4. Sprawy różne – m.in. temat subwencji oświatowej.
5. Wnioski i opinie komisji.
6. Zamknięcie obrad komisji.

(Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (tj. 4 głosy „za”) przez członków komisji.

Ad. 4

Sprawy różne – m.in. temat subwencji oświatowej

O godz. 14.05 na posiedzenie komisji przybyła Skarbnik Gminy pani Joanna Młynarczyk-Kusińska.

Pani Skarbnik odczytała pismo, które wpłynęło do Urzędu Gminy z Ministerstwa Edukacji Narodowej w sprawie różnic w wysokości planowanej i ostatecznej kwoty subwencji oświatowej na rok 2013.

Pani Skarbnik stwierdziła, że sprawa jest jeszcze w toku. Natomiast z tego pisma wynika dlaczego jest potrącona subwencja natomiast nie ma wskazania czyja jest to wina.

Radna Bogumiła Kowalczyk stwierdziła, że w piśmie było napisane, że o 368 uczniów dwujęzycznych zmniejszyła się liczba, czyli tak jakby zauważyli, że jest ich mniej.

Pani Skarbnik stwierdziła, że tak to trzeba rozumieć, natomiast pani Skarbnik otrzymała to pismo przed samym urlopem a dziś jest w pracy pierwszy dzień po urlopie i nie zdążyła podjąć czynności, które zamierza podjąć w tym temacie. W momencie wpłynięcia pisma do Urzędu Gminy również nie było pana dyrektora Toporka – był na zwolnieniu lekarskim, ale to pismo też było skierowane do pana Toporka. Pani Skarbnik dodała, że trzeba będzie jeszcze raz wystosować pismo o wyjaśnienie i przedłożenie zbiorczej informacji jaka wyszła z Gminy. Także sprawa będzie jeszcze wyjaśniana.

Pani Skarbnik poinformował, że widziała sprawozdania jednostkowe za poprzedni rok i za rok bieżący i tak jak już radnym mówiła na jednej z komisji, w Systemie Informacji Oświatowej nie ma takiej rubryki jak „uczniowie szkół dwujęzycznych”, tylko jest rubryka „uczniowie uczący się jednego, dwóch języków”. I dlatego tak naprawdę w tym piśmie, które wpłynęło z Ministerstwa nie ma odpowiedzi, nie wiadomo tak naprawdę dlaczego nie wzięto tego pod uwagę.

Radna Bogumiła Kowalczyk zapytała pani Skarbnik czy było wykazane w sprawozdaniach faktycznie mniej tych uczniów?

Pani Skarbnik poinformowała, że w jednostkowych sprawozdaniach, które wyszły z ZOSiP, zarówno w roku 2011 i roku 2012 była wykazane ta sama ilość uczniów.

O godz. 14.15 przyszedł radny Adam Wróbel.

Pani Skarbnik poinformowała, że chciała dociec do tego, czy przy robieniu zbiorczego sprawozdania nie wkraść się jakiś błąd, ale żeby to sprawdzić to pani Skarbnik potrzebuje pomocy informatyka, ponieważ trzeba pobrać z Ministerstwa Edukacji program, aby móc otworzyć sprawozdania, które są wysyłane elektronicznie. Ale to można zrobić tylko w tym celu, aby się upewnić czy na pewno nie należy wyciągnąć konsekwencji wobec pracowników, jeżeli by ktoś coś źle pokazał. Pani Skarbnik nie wie czy uda się otworzyć te sprawozdania, ponieważ są tam pewne klucze i zabezpieczenia. Dodała, że teoretycznie nie powinno być jakiegoś błędu przy robieniu zbiorówki ze sprawozdań, ale spróbuje dociec, żeby mieć spokojne sumienie, że dochowano należytej staranności przy weryfikacji danych, które wychodzą z gminy i żeby uniknąć jakichkolwiek błędów jeżeli by miały w przyszłości

nastąpić i żeby była jeszcze większa kontrola. Natomiast z tego pisma wynika, że ewidentnie tych pieniędzy już nie odzyskamy.

Radna Bogumiła Kowalczyk stwierdziła, że gdyby w sprawozdaniach była podana mniejsza ilość uczniów dwujęzycznych, taka liczba jak jest teraz aktualna, faktyczna, to można to zrozumieć, że to wynika właśnie z tej przyczyny.

Pani Skarbnik stwierdziła, że w sprawozdaniu SIO zarówno w roku 2011 jak i roku 2012 liczba tych uczniów jest taka sama.

Przewodnicząca komisji Halina Musiał poprosiła panią Skarbnik, że jak będzie ten temat w dalszym ciągu monitorować i coś ustalić to, aby na następnym posiedzeniu komisji w miesiącu sierpniu przedstawiła radnym takie informacje.

Pani Skarbnik stwierdziła, że postara się, ale nie może obiecać, że na pewno to się uda. Dodała, że postara się przed kolejną sesją dać odpowiedź czy udało się coś więcej ustalić, czy po prostu w tym roku jest inna interpretacja Ministerstwa Edukacji. A w piśmie z Ministerstwa jest napisane bardzo wymijająco i nie użyto np. takiego zwrotu, że w sprawozdaniu SIO w 2011 roku wykazano tyle uczniów a w 2012 roku wykazano tylu uczniów, bo jak by tak napisano to wiadomo by było, że my popełniliśmy jakiś błąd, ale w piśmie nie jest wykazane wprost. I być może zmieniła się interpretacja Ministerstwa i uważają, że to nie jest szkoła dwujęzyczna. A może pomylili się już w poprzednim roku i otrzymaliśmy większą subwencje już w zeszłym roku. A do różnych celów są różne definicje i gmina nie zna aż tak wytycznych do sporządzania subwencji. Nawet w tygodniku „Wspólnota” były artykuły, że nikt nie może się dowiedzieć tak naprawdę jak jest liczona ta subwencja. I to nie jest problem tylko naszej gminy, że nie możemy się dowiedzieć dokładnie o co chodzi.

Wobec braku pytań i wyczerpania tematu o godz. 14.20 Skarbnik Gminy Joanna Młynarczyk-Kusińska opuściła posiedzenie komisji.

Ad. 2

Sport w Gminie Sitkówka-Nowiny - UKS Judo w Kowali

Przewodnicząca komisji Halina Musiał poinformował, że pani Stanisława Polowczyk-Walas – prezesa UKS Kowala, nie mogła uczestniczyć w dzisiejszym posiedzeniu komisji i przygotowała informację na piśmie na temat UKS Kowala.

Radna Zofia Duchniak odczytała „Sprawozdanie merytoryczne z działalności UKS Kowala za rok szkolny 2012/2013” – sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Radna Halina Musiał stwierdziła, że pani Stanisława Polowczyk-Walas wkłada serce w ten klub i chciałaby aby jak najwięcej dzieci trenowało, ponieważ jest to alternatywa spędzania wolnego czasu.

Radny Adam Wróbel w nawiązaniu do odczytanego sprawozdania zapytał jak jest kwota składek członkowskich wpłacanych do Polskiego Związku Judo, ponieważ w odczytanym sprawozdaniu było napisane, że te składki tak wzrosły, iż UKS Kowala nie ma możliwości ich opłacenia.

Przewodnicząca komisji Halina Musiał stwierdziła, że nie ma tej kwoty wpisanej w sprawozdaniu ale chyba jest to kwota w okolicach 500-600 zł.

Radny Adam Wróbel zaproponował, aby członkowie komisji Oświaty złożyli się i zapłacili składki członkowskie w Polskim Związku Judo dla UKS Kowala.

Radna Halina Musiał stwierdziła, że nie można wymagać takich rzeczy.

Radna Zofia Duchniak zaproponował, aby komisja napisała wniosek aby przekazać z gminy dotację na ten cel, ponieważ to dotyczy dzieci z terenu naszej gminy.

Radna Bogumiła Kowalczyk zapytała czy ten klub judo jest zaliczany jako SKS?

Radna Halina Musiał stwierdziła, że nie jest zaliczany i są problemy z zaszeregowaniem tego klubu.

Radna Bogumiła Kowalczyk stwierdziła, że można napisać wniosek o unormowanie sytuacji prawnej tego klubu, aby dla tego klubu było to najbardziej korzystnie.

Radna Halina Musiał stwierdziła, że dobrze by było aby ten klub tak samo jako GKS „Nowiny” mógł przystępować do konkursu na wspieranie sportu na terenie Gminy Sitkówka-Nowiny.

Radna Halina Musiał zaproponowała zaproszenie na posiedzenie komisji Sekretarz Gminy w celu omówienia w/w tematu.

Ad. 3

Realizacja wniosków zgłoszonych przez komisję w I półroczu br.

Komisja w I półroczu roku bieżącego nie wypracowała żadnego wniosku. Komisja wypracowała cztery opinie w sprawie:

- projektu budżetu gminy na 2013 rok,
- przeanalizowania refundacji za obiady dzieci z punktów przedszkolnych w Bolechowicach i Kowali,
- czterech projektów uchwał tzw. śmieciowych,

- sprawozdania z wykonywania budżetu gminy za 2012 rok.

Przewodnicząca komisji ogłosiła przerwę.

Przerwa od godz. 14.36 do godz. 14.52.

Ad. 4 – c.d

Sprawy różne

Radna Bogumiła Kowalczyk stwierdziła, że pan Piotr Świetlik – doktor pracujący w SZPOZ w Sitkówce-Nowinach, jest człowiekiem lubianym w środowisku pacjentów, wyróżnia się swoją pracą i postawą, podejściem do ludzi, dla każdego ma czas. Potrafi dysponować swoim wolnym czasem dla pacjentów jeżeli istnieje taka potrzeba. Ludzie bardzo go cenią i lubią. Stwierdziła, że dyrektor SZPOZ może przyznać panu doktorowi jakąś nagrodę finansową a Rada Gminy może przyznać jakieś wyróżnienie lub nagrodę honorową za zasługi.

Radna Zofia Duchniak stwierdziła, że jest to bardzo dobry pomysł. Pan Świetlik to zarówno bardzo dobry lekarz jak i człowiek.

Radna Halina Musiał zaproponowała, aby ten temat przedstawić i przedyskutować na posiedzeniu komisji Zdrowia, Kultury i Bezpieczeństwa.

Członkowie komisji uznali, że uhonorowanie doktora Świetlika jest dobrym pomysłem i ten temat powinien zostać przedyskutowany na posiedzeniu komisji Zdrowia.

O godz. 15.00 na posiedzenie komisji przyszła pani Izabela Dziewięcka – Sekretarz Gminy.

Przewodnicząca komisji Halina Musiał poinformowała, że wcześniej poruszono temat klubu UKS Kowala. Jeżeli chodzi o finansowe wsparcie dla tego klubu to wszystko jest ujęte w budżecie szkoły jako SKS. Zapytała jak to powinno być uregulowane, aby ten klub mógł normalnie przystępować do konkursów o wsparcie finansowe, dotacje z budżetu gminy?

Sekretarz Gminy Izabela Dziewięcka poinformował, że co roku jest przeprowadzany konkurs na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania sportu. W wyniku tego konkursu wyłoniono ofertę GKS „Nowiny” oraz UKS „Futsal”. Jednym z podmiotów składających ofertę był również UKS Judo z Kowali. Z przyczyn formalnych oferta tego klubu została odrzucona. Stowarzyszenie może ubiegać się o dofinansowanie wówczas gdy posiada osobowość prawną (UKS Kowala w momencie rejestracji nabył osobowość prawną) i może być stroną umowy tj. Wójt Gminy może zawrzeć umowę ze stowarzyszeniem na otrzymanie dotacji. Nie mniej jednak UKS Kowala nie funkcjonuje jako to stowarzyszenie, ponieważ nie

ma odrębnych ksiąg rachunkowych. A warunkiem otrzymania dotacji i warunkiem prawidłowego wykorzystania dotacji z budżetu gminy jest prowadzenie odrębnych ksiąg rachunkowych tj. musi być prowadzona odrębna księgowość. To jest warunek, który wynika z ustawy o finansach publicznych i on musi być zrealizowany, bo jeżeli tego warunku by nie było to dotacja jest do zwrotu. I dlatego stowarzyszenie musi posiadać oddzielne konto, musi robić bilanse czy sprawozdania finansowe i musi to być prowadzone w sposób samodzielny i wtedy nie będzie problemów. Zatem UKS Kowala musi się oddzielić od finansów szkoły i posiadać odrębne konta. Klubom GKS „Nowiny” oraz UKS „Futsal” taką rachunkowość prowadzi biuro rachunkowe.

Radna Halina Musiał zapytała jak to technicznie zrobić np. na przyszły rok?

Sekretarz Gminy poinformowała, że ustawa daje możliwość wsparcia przez gminę zadania do 10.000 zł bez przeprowadzania konkursu tzn. Wójt Gminy może w jakimś zakresie dać pieniądze. Stwierdziła, że radna Halina Musiał powinna porozmawiać z panią Skarbnik w tym temacie.

Radna Bogumiła Kowalczyk stwierdziła, że UKS Kowala otrzymuje dotacje z gminy jako SKS. Dodała, że prowadzenie księgowości przez biuro rachunkowe kosztuje i dlatego trzeba się zastanowić czy jest sens prowadzenia tej odrębnej księgowość, bo i tak UKS Kowala otrzymuje sporą kwotę dotacji z budżetu gminy.

Pani Sekretarz stwierdziła, że ten aspekt radni czy przedstawiciele UKS Kowala muszą sami rozważyć. Natomiast pani Sekretarz wypowiada się w temacie możliwości pozyskania środków z budżetu gminy przez UKS Kowala a jak to zrobić w tych realiach to trzeba rozważyć.

Radna Halina Musiał poinformował panią Sekretarz, że w sprawozdaniu z działalności UKS Kowala pani prezes napisała, że nie można z aktualnego budżetu zapłacić składek członkowskich do Polskiego Związku Judo, bo są to środki na SKS w ramach budżetów szkół.

Radny Adam Wróbel stwierdził, że Urząd Gminy bezpośrednio nie może płacić delegacji sędziowskich i takich spraw też nie, ale jeśli będzie dotacja dla stowarzyszenia to wówczas to stowarzyszenie może już te delegacje płacić. Zapytał czy stowarzyszenie UKS Kowala otrzymuje jakiegokolwiek środki z zewnątrz, od sponsorów?

Radna Halina Musiał poinformował, że pozyskuje środki z projektów z Urzędu Marszałkowskiego ale od sponsorów nie.

Sekretarz Gminy stwierdziła, że nie będzie to duża filozofia aby UKS Kowala usamodzielnąć, ponieważ UKS posiada już osobowość prawną.

Radna Halina Musiał stwierdziła, że klubowi zależy na tym usamodzielnieniu i kiedyś tak było, że klub był osobno.

Sekretarz Gminy stwierdziła, że warto w tym temacie porozmawiać z pracownikami referatu finansowego a ze swojej strony pani Sekretarz przekaże informacje pani Skarbnik i temat będzie rozważany, ponieważ da się to zrobić.

Radny Adam Wróbel stwierdził, że jak klub otrzyma kwotę np. 10.000 zł dotacji to musi posiadać 20% swoich środków.

Pani Sekretarz w uzupełnieniu wypowiedzi radnego Wróbla dodał, że w przypadku oceny ofert jednym z kryteriów jakie komisja bierze pod uwagę jest zabezpieczenie środków własnych czyli im większy udział własny w realizacji zadania tym jest większa punktacja. Dodała, że Wójt Gminy zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i wolontariacie, może udzielić wsparcia dla zadania albo może powierzyć zadanie do realizacji. Najczęściej jest to wsparcie zadania, tzn. partycypacja w jakiej części, ale im większy ten wkład własny tym więcej się zyskuje.

Wobec wyczerpania tematu o godz. 15.08 posiedzenie komisji opuściła pani Izabela Dziewięcka – Sekretarz Gminy.

Następnie członkowie komisji ustalili, że na kolejnym posiedzeniu komisji przeanalizują regulamin przyznawania stypendiów za osiągnięcia artystyczne, ponieważ przy przyznawaniu stypendiów w br. były pewne głosy niezadowolenia ze strony rodziców, którzy twierdzili, że kryteria przyznawania były zróżnicowane w poszczególnych szkołach.

Ad. 5

Wnioski i opinie komisji

Członkowie komisji na posiedzenie nie wypracowali wniosków ani opinii.

Ad. 6

Zamknięcie posiedzenia komisji

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodnicząca Pani Halina Musiał o godz. 15.12 zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Alina Jedynak - inspektor ds. obsługi Rady Gminy i spraw organizacyjnych.

Data i podpisy członków komisji: 20.08.2013v

- 1. Halina Musiał *Musiał*.....
- 2. Eugeniusz Czerwiak *Czerwiak*.....
- 3. Zofia Duchniak *Zofia Duchniak*.....
- 4. Bogumiła Kowalczyk *Bogumiła Kowalczyk*.....
- 5. Adam Wróbel *W-róbel*.....